[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.12.2021 г.
	№ 247

	с.Ковалевское

О наделении организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение, статусом гарантирующей организации и об установлении зоны их деятельности на территории Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
На основании Федерального Закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», письма Федерального казенного предприятия «Армавирская биологическая фабрика» (ФКП «Армавирская биофабрика») от 21 декабря 2021 года № 944, руководствуясь Уставом Ковалевского сельского поселения Новокубанского района п о с т а н о в л я ю:
1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Стимул» Ковалевского сельского поселения Новокубанского района (МУП «Стимул»), статусом гарантирующей организации в сфере водоснабжения и установить зоной деятельности территорию следующих населенных пунктов Ковалевского сельского поселения Новокубанского района: село Ковалевское, поселок Прогресс, поселок Восход, поселок Мирской, поселок Комсомольский, хутор Северокавказский.
2.  Наделить муниципальное унитарное предприятие «Стимул» Ковалевского сельского поселения Новокубанского района (МУП «Стимул»), статусом гарантирующей организации в сфере водоотведения, в части транспортировки сточных вод в пределах централизованной системы водоотведения – уличная канализация поселка Прогресс, и установить зоной деятельности территорию поселка Прогресс, Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.
3. Наделить Федеральное казенное предприятие «Армавирская биологическая фабрика» (ФКП «Армавирская биофабрика») статусом гарантирующей организации в сфере водоотведения, и установить зоной деятельности территорию поселка Прогресс, Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

4.
Наделить закрытое акционерное общество имени «Мичурина» (ЗАО им. «Мичурина»), статусом гарантирующей организации в сфере водоснабжения, и установить зоной деятельности территорию  хутора Борвинок, Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

5.
Наделить закрытое акционерное общество коллективное сельскохозяйственное предприятие «Кубань» (ЗАО КСП «Кубань), статусом гарантирующей организации в сфере водоснабжения, и установить зоной деятельности  хутор Красная Звезда, Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

6.
Признать утратившим силу постановление администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 1 апреля 2021 года № 45  «О наделении организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение, статусом гарантирующей организации и об установлении зоны их деятельности на территории Ковалевского сельского поселения  Новокубанского района».
 7.
Отделу муниципального хозяйства администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района (Никитенко), в течении 3 дней с момента принятия настоящего постановления, направить его в МУП «Стимул», ФКП «Армавирская биофабрика», ЗАО им. «Мичурина», ЗАО КСП «Кубань», а также разместить на официальном сайте Ковалевского сельского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.
Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на отдел муниципального хозяйства администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района (Петров).
9.
Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района                                                                                А.Б. Гиря